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PISMO ZARZĄDU  
Grupa Kapitałowa R.Power 

 
 
Szanowni Państwo, 
 
  

W imieniu R.Power S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Puławskiej 2, wpisanej do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000939593, jednostki dominującej w Grupie 
Kapitałowej R.Power, mamy zaszczyt przedstawić Państwu skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Kapitałowej 
za rok 2021. Niniejszy raport podsumowuje osiągnięcia i wyniki w rekordowym dla Grupy roku, w którym pomimo 
niekorzystnej sytuacji związanej z pandemią COVID-19 i towarzyszącymi jej restrykcjami i obostrzeniami, udało 
się istotnie zwiększyć skalę działalności i siłę finansową Grupy, a także rozszerzyć portfolio i ofertę Grupy o nowe 
elementy. 

W 2021 roku Grupa utrzymała wiodącą pozycję w segmencie wielkoskalowej energetyki słonecznej 
(fotowoltaika) w Polsce, a także zwiększyła swoją obecność poza granicami kraju. Jako Grupa posiadamy 
unikatowe doświadczenie zarówno w zakresie rozwoju projektów elektrowni fotowoltaicznych jak i w zakresie 
budowy i eksploatacji tych instalacji. R.Power jest jedną z największych i najdłużej działających firm na rynku, 
posiadając blisko 20% udział w rynku polskim. Od momentu wprowadzenia wsparcia dla odnawialnych źródeł 
energii w postaci systemu aukcyjnego, fotowoltaika przeżywa intensywny rozwój. Same projekty PV stały się 
nowym, atrakcyjnym typem aktywów w które inwestują zarówno lokalni jak i międzynarodowi inwestorzy 
branżowi  oraz finansowi. Według niezależnych opracowań w przeciągu najbliższych 3-4 lat, w Polsce zostanie 
zainwestowane około 10 miliardów złotych w wielkoskalowe elektrownie fotowoltaiczne, a w średnim i dłuższym 
terminie  technologia ta stanie się dominującą w segmencie Odnawialnych Źródeł Energii. R.Power posiadając 
w Polsce blisko 20% udział w rynku, jest w bardzo dobrej pozycji, aby umocnić swoje miejsce w branży. Zespół 
R.Power jest złożony z wysoce wykwalifikowanych i doświadczonych profesjonalistów. Grupie zaufało już kilka 
tysięcy osób, podpisując z nami często kilkudziesięcioletnie umowy dzierżawy. Wielu z nich już teraz cieszy się 
z korzyści jakie płyną z wybudowanej elektrowni słonecznej. Aktualnie portfel Grupy obejmuje ponad 700 MW 
skomercjalizowanych projektów fotowoltaicznych, które przekazane zostały do realizacji, i jest stale powiększany 
o kolejne lokalizacje. Jednocześnie, R.Power nie skupia się wyłącznie na rynku polskim - począwszy od 2019 roku 
dokonuje ekspansji na rynki europejskie otwierając biura w Portugalii, Włoszech, Hiszpanii, Holandii, Niemczech 
oraz Rumunii.  

Rok 2021 okazał się jednym z najlepszych w historii Grupy, zarówno w sferze dewelopmentowej oraz 
finansowej. W zakresie dewelopmentu projektów Grupa może pochwalić się uzyskaniem gwarancji rządowych 
w aukcji dla projektów OZE o mocy około 332 MWp. Grupa zenergetyzowała (tj. zakończyła budowę i podłączyła 
do sieci) blisko 180 elektrowni o łącznej mocy 169 MWp co pozwoliło uzyskać pierwsze przychody ze sprzedaży 
energii jeszcze w 2021 roku. W zakresie finansowym najważniejszym wydarzeniem Grupy było ustanowienie 
programu emisji zielonych obligacji o łącznej wartości nominalnej do 1 miliarda złotych. Jednocześnie w ramach 
pierwszej emisji wyemitowano 150.000 obligacji serii 1/2021 o wartości nominalnej 1.000 PLN każda i o łącznej 
wartości nominalnej 150 milionów złotych. Dnia 10 grudnia 2021 roku jednostka dominująca wyemitowała 
25.000 obligacji serii 2/2021 o wartości nominalnej 1.000 PLN każda i o łącznej wartości nominalnej 25 milionów 
złotych. 
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Ponadto w 2021 roku Grupa przeprowadziła szereg transakcji w wyniku których stała się 
większościowym właścicielem: 

1. Portfela projektów farm PV o mocy 59 MW zlokalizowanych w różnych częściach Portugalii, 

2. Portfela projektów farm PV o mocy 27 MW z zabezpieczonym, w wyniku wygranych aukcji wiatrowo-
fotowoltaicznych OZE, prawem do sprzedaży energii, 

3. Portfela działających farm PV o mocy blisko 5 MW z zabezpieczonym, w wyniku wygranych aukcji 
wiatrowo-fotowoltaicznych OZE, prawem do sprzedaży energii 

4. Podmiotu działającego w sektorze instalacji fotowoltaicznych - 78% akcji w Quanta S.A. 

Quanta dostarcza innowacyjne rozwiązania techniczne i finansowe dla sektora przemysłowego 
i handlowego. Spółka działa w pełnym łańcuchu dostaw dla klienta korporacyjnego, od analizy profilu 
energetycznego i projektowanie, poprzez finansowanie, zakup sprzętu i instalację, uzyskanie 
pozwolenia i przyłączenia do sieci, aż po serwis i utrzymanie działającej instalacji. Inżynierowie Quanta 
posiadają unikalną wiedzę specjalistyczną oraz długoletnie doświadczenie w zakresie solaryzacji 
dachów, dzięki czemu oferują swoim Klientom pełną realizację projektów PV. Quanta zawarła szereg 
transakcji, które będą miały wpływ na wynik Spółki w 2022 i 2023 roku, między innymi największy 
w Polsce kontrakt na instalację PV "onsite" - 6 MWp dla spółki giełdowej MLP SA. 

5. Dystrybutora sprzętu fotowoltaicznego - 90,75% akcji w Menlo Electric S.A. 

Menlo Electric jest dystrybutorem komponentów do instalacji fotowoltaicznych. Spółka prowadzi 
sprzedaż do klientów w Polsce i innych krajów europejskich, m.in. Rumunii, Czech, Litwy, Anglii 
i Niemiec. W najbliższych latach Spółka planuje intensywny wzrost w sektorze dystrybucji komponentów 
do fotowoltaiki na wybranych rynkach europejskich. Celem Spółki jest sprzedaż komponentów o mocy 
ponad 500 MW w ujęciu rocznym oraz dostarczanie usług wspierających instalatorów PV. 

W segmencie generalnego wykonawstwa elektrowni fotowoltaicznych (EPC), który realizowany jest 
przez spółkę Nomad Electric sp. z o.o., w 2021 roku Grupa zrealizowała projekty o łącznej mocy ponad 57 MW 
oraz zawarła kontrakty na realizację projektów o mocy ponad 150 MW. 

W segmencie serwisowania elektrowni (O&M), który realizowany jest przez spółkę Nomad Electric 
Services sp. z o.o., w 2021 roku Grupa zwiększyła wolumen zawartych kontraktów na obsługę techniczną 
instalacji wielkoskalowych do poziomu 731 MW, co czyni ją liderem tego segmentu w Polsce. Jednocześnie spółka 
Nomad Electric Services dostarczyła oprogramowanie Nomad NX (oprogramowanie klasy SCADA do zarządzania 
instalacjami fotowoltaicznymi) dla farm o łącznej mocy 187 MW. 

Opisane powyżej najważniejsze dokonania Grupy Kapitałowej pozwoliły zanotować w roku obrotowym 
zakończonym dnia 31 grudnia 2021 r. zysk netto w wysokości 6,1 milionów złotych. W 2021 roku Grupa osiągnęła 
230,7 milionów złotych przychodów netto ze sprzedaży w porównaniu do 33,7 milionów złotych w roku 2020. 
Jednocześnie aktywa trwałe Grupy wzrosły z 188,1 milionów złotych na koniec 2020 roku do 388,3 milionów 
złotych na koniec 2021 roku. 
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 Zaufanie, jakim obdarzyli nas nasi Partnerzy zobowiązuje. Dlatego też w kolejnych latach będziemy 
angażować wszystkie nasze siły i środki aby konsekwentnie realizować strategię dynamicznego wzrostu Grupy 
i maksymalizacji jej wartości. 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
Przemysław Pięta – Prezes Zarządu jednostki dominującej R.Power S.A.  
 
 
 
 
 
_________________________________ 
Tomasz Sęk – Członek Zarządu jednostki dominującej R.Power S.A. 
 
 
Warszawa, 9 maja 2022 roku      
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